
   
   

 

 
 

             

 

 

H O T Ă R Â R E A  NR.   10/08.12.2025 
 

 

În temeiul: 

• Legii  Învățământului Preuniversitar nr.198/2023,  

• O.M.E 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului național de învățământ preuniversitar și superior 

• O.M.E. nr. 6223 din 4 septembrie 2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar, luând în considerare dezbaterile și votul din cadrul Consiliului de 

Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara”, întrunit în data de 

20.10.2025, consemnate în cadrul Procesului Verbal de ședință,  

• În conformitate  cu  prevederile:  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 

aprobat prin O.M.E. nr. 5726 din 12 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 

- Regulamentului de organizare şi funcţionare al unităţii de învăţământ preuniversitar 

Colegiul  Național „Iancu de Hunedoara”, 

  

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE AL  

COLEGIULUI NAȚIONAL „IANCU DE HUNEDOARA” 

H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

Art.1. Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara” 

întrunit în şedinţa din data de 08.12.2025 aprobă ordinea de zi, prin vot în unanimitate 

(Anexă-convocator CA). 

 

 Art.2. Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara” 

întrunit în şedinţa din data de  08.12.2025, aprobă prin vot  în unanimitate declanșarea 

concursului pentru postul de muncitor în urma încetării CIM, cu data de 31.12.2025, a 

domnului Baba Dan Octavian. 
 

   

 

 

 

              PREȘEDINTE CA,                                                                        

                      DIRECTOR                                                                                                                                                        

                Prof. Cristea Maria                             

Secretar CA,                                   

Prof. Dîscă Carmen Felicia  

 

https://www.edu.ro/sites/default/files/_fi%C8%99iere/Legislatie/2024/OME_5726_2024_ROFUIP.pdf
https://www.edu.ro/sites/default/files/_fi%C8%99iere/Legislatie/2024/OME_5726_2024_ROFUIP.pdf

